
 1

R A D A   M Ě S T A   Ú S T Í   N A D   O R L I C Í 
 

 

 
 

177. 
 

U S N E S E N Í 
ze dne 9. listopadu 2010  

 
 
 
3442/2010 – RM 

a) 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit dohodu o převodu 
členských práv a povinností vztahujících se k družstevnímu bytu ev. č. 
11 v domě čp. 337,  ulice Okružní v Ústí nad Orlicí,  mezi městem Ústí 
nad Orlicí  a  J. F.,  za kupní cenu 412.000 Kč, dle přílohy k 
usnesení 177. RM, 
 
b) 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit dohodu o převodu 
členských práv a povinností vztahujících se k družstevnímu bytu ev. č. 
8 v domě čp. 1328,  ulice Popradská v Ústí nad Orlicí,  mezi městem 
Ústí nad Orlicí  a  H. P.,  za kupní cenu 401.000 Kč, dle přílohy k 
usnesení 177. RM. 
 
 

3443/2010 – RM 
s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 24 k pojistné smlouvě č. 
1505117703 na pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, mezi 
městem Ústí nad Orlicí a Generali Pojišťovnou, a.s., jehož předmětem 
je navýšení pojistné částky u objektu Ubytovací zařízení pro aktivní 
turistiku na Tiché Orlici a vnitřního zařízení budovy, z důvodu 
rekonstrukce a zhodnocení objektu,  dle přílohy k usnesení  177. RM. 
 
 

3444/2010 – RM 
s o u h l a s í   s  prominutím pohledávky města Ústí nad Orlicí za K. D.,  
ve výši 1.393,- Kč,  která vznikla z titulu opožděných úhrad nájemného 
a služeb spojených s nájmem bytu, dle  přílohy k usnesení 177. RM. 

 



 2

3445/2010 – RM 
a) 
s c h v a l u j e  záměr pronájmu nebytových prostor v domě čp. 72 ul. 
17. listopadu, Ústí nad Orlicí  (Hernychova vila – kulturně-společenské 
centrum česko-polského příhraničí), dle přílohy k usnesení 177. RM, 
 
b) 
u k l á d á  vedoucímu majetkoprávního odboru zveřejnit na úřední 
desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí záměr pronájmu nebytových 
prostor v domě čp. 72 ul. 17. listopadu, Ústí nad Orlicí  (Hernychova vila 
– kulturně-společenské centrum česko-polského příhraničí), dle přílohy 
k usnesení 177. RM. 
 
 

3446/2010 – RM 
a) 
s c h v a l u j e  záměr prodeje p.p.č. 179/12, p.p.č. 179/10 a p.p.č. 
175/5 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení 177. RM, 
      
b) 
u k l á d á  vedoucímu majetkoprávního odboru zveřejnit na úřední 
desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí záměr prodeje p.p.č. 179/12, 
p.p.č. 179/10 a p.p.č. 175/5 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí,  dle přílohy 
k usnesení 177. RM. 
 
 

3447/2010 – RM 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a M. J. a K. J., jako 
kupujícím, jejímž předmětem je prodej p.p.č. 993/15, p.p.č. 2414/59 a 
st.p.č. 3735 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, za kupní cenu 610.000,- 
Kč  (nejvyšší  nabídka ve výběrovém řízení), dle přílohy k usnesení 
177. RM. 
 
 

3448/2010 – RM 
a) 
s c h v a l u j e  záměr pronájmu nebytových prostor v domě čp. 470 ul. 
Smetanova, Ústí nad Orlicí  (ubytovací část Hotelu Poprad), dle přílohy 
k usnesení 177. RM, 
 
b) 
u k l á d á  vedoucímu majetkoprávního odboru zveřejnit na úřední 
desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí záměr pronájmu nebytových 
prostor v domě čp. 470 ul. Smetanova, Ústí nad Orlicí  (ubytovací část 
Hotelu Poprad), dle přílohy k usnesení 177. RM. 
 
 

 
 



 3

 
3449/2010 – RM 

s c h v a l u j e    uzavření nájemních smluv na dobu určitou    
a) 
na byt č. 19 v domě č.p. 1434 v ul. Na Pláni – DPS s  P. B.,  
do 31.12.2011.  
b) 
na byt č. 5 o velikosti 0+1 v ul. Švermova č.p. 178 s R. Č.  
 
 

3450/2010 – RM 
a) 
o d v o l á v á   paní Jitku Henzlovou z funkce ředitele příspěvkové 
organizace Ubytovna Dukla, IČO 854476, Dukelská 300, ke dni 
31.1.2011, 
 
b) 
s c h v a l u j e   rozvázání pracovního poměru výpovědí s paní Jitkou 
Henzlovou, dle přílohy k usnesení 177. RM. 
 
 

3451/2010 – RM 
s c h v a l u j e   mimořádnou odměnu  
a) 
ředitelce Domova Důchodců Ústí nad Orlicí,  
 
b)  
ředitelce Centra sociální péče města Ústí nad Orlicí,  
 
c) 
ředitelce Stacionáře Ústí nad Orlicí,  
dle přílohy k usnesení 177. RM. 
 
 

3452/2010 – RM 
s c h v a l u j e  
a) 
mimořádnou odměnu ředitelce Mateřské školy KLUBÍČKO Ústí nad 
Orlicí, Dělnická 67,   
b) 
mimořádnou odměnu ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Pod 
Lesem 290,   
c) 
mimořádnou odměnu ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Černovír 
96,    
d) 
mimořádnou odměnu ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, 
Heranova 1348,    
 
 



 4

e) 
mimořádnou odměnu ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, 
Knapovec 8 ,    
f) 
mimořádnou odměnu ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Na 
Výsluní 200,   
g) 
mimořádnou odměnu  ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, 
Nerudova 136, 
h) 
mimořádnou odměnu ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 
165,  
i) 
mimořádnou odměnu ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Bratří 
Čapků 1332,   
ve znění schváleného pozměňovacího návrhu, 
j) 
mimořádnou odměnu řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, 
Komenského 11,  
k) 
mimořádnou odměnu ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75,  
l) 
mimořádnou odměnu řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 
147,   
m) 
mimořádnou odměnu ředitelce Školní jídelny Ústí nad Orlicí, T. G. 
Masaryka 148, 
dle přílohy k usnesení 177. RM. 

 

 
3453/2010 – RM 

s c h v a l u j e    
a) 
mimořádnou odměnu ředitelce Městského muzea v Ústí nad Orlicí, 
b) 
mimořádnou odměnu ředitelce Městské knihovny v Ústí nad Orlicí, 
c) 
mimořádnou odměnu ředitelce Klubcentra v Ústí nad Orlicí,  
dle přílohy k usnesení 177. RM. 

 
 
 
 
3454/2010 – RM 

s t a n o v u j e,    v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, a nařízením vlády č. 564/2006 Sb.,o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění 
a)   
plat ředitelce ŠJ Ústí nad Orlicí, T.G.Masaryka 148, s účinností od 1. 
11. 2010,           



 5

b) 
plat ředitelce MŠ Ústí nad Orlicí, Černovír 96, s účinností od 1. 12. 
2010,         
dle přílohy k usnesení 177. RM. 
 
 

3455/2010 – RM 
s c h v a l u j e   
a) 
upravené závazné ukazatele na rok 2010 pro příspěvkovou organizaci 
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, takto: 
Příspěvek na činnost celkem........................................    494.680,- Kč 
Limit mzdových prostředků  ……………………………        59.800,- Kč 
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny. 

 
b) 
rozpočtovou změnu a upravené závazné ukazatele na rok 2010 pro 
příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, 
takto: 
Příspěvek na činnost celkem........................................... 392.500,- Kč 
Limit mzdových prostředků …………………………………  30.900,- Kč 
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.   
dle přílohy k  usnesení 177. RM. 

 
 
3456/2010 – RM 

r e v o k u j e   usnesení rady města číslo 3423/2010 ze dne 
12.10.2010, kterým byl schválen dodatek číslo 1 smlouvy o dílo číslo 
INV/2828/2010 uzavřené mezi městem Ústí nad Orlicí a firmou AGILE, 
spol. s r.o., IČ: 15030741, se sídlem Mírové náměstí 133, Ústí nad 
Orlicí na dodavatele akce „STL plynovod a STL plynovodní přípojky 
v rámci výstavby TI obytné plochy Štěpnice, U Letiště“. 
 

 
3457/2010 – RM 

s c h v a l u j e dodatek číslo 1 smlouvy o dílo číslo 
INV/1005/2/2010 mezi městem Ústí nad Orlicí a firmou Špatenka 
Luděk, IČ: 64800041, se sídlem U Potoka 753, Vysoké Mýto, na 
dodavatele akce „Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého v Ústí 
nad Orlicí“, kterým se prodlužuje termín dokončení díla, dle přílohy 
k usnesení 177. RM. 
 
 

3458/2010 – RM 
s c h v a l u j e   smlouvu o dílo číslo INV/2828/5/2010 mezi městem 
Ústí nad Orlicí a firmou VAKSTAV, spol. s r.o., Jablonné nad Orlicí, IČ: 
45537186, se sídlem Jamné nad Orlicí 136, Jablonné nad Orlicí, na 
dodavatele akce „Dešťová kanalizace v rámci technické infrastruktury 
obytné plochy U Letiště“ v ceně  1.045.287,- Kč včetně DPH, dle přílohy 
k usnesení 177. RM. 



 6

 
 
 
 

3459/2010 – RM 
s c h v a l u j e   
a) 
smlouvu o financování z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis 
v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR – PR 2007-
2013 č. CZ.3.22/3.3.02/10.01843 mezi Euroregionem Pomezí Čech, 
Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis, IČ: 64224619, se sídlem 
Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou a městem Ústí nad Orlicí, dle 
přílohy k usnesení 177. RM, 
 
b) 
smlouvu o financování z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis 
v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR – PR 2007-
2013 č. CZ.3.22/3.3.02/10.01844 mezi Euroregionem Pomezí Čech, 
Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis, IČ: 64224619, se sídlem 
Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou a městem Ústí nad Orlicí, dle 
přílohy k usnesení 177. RM. 
 
 

3460/2010 – RM 
s c h v a l u j e dodatek číslo 1 smlouvy o dílo číslo 
INV/1020/1/2010 mezi městem Ústí nad Orlicí a firmou OFTIS, spol. 
s r.o., IČ: 15028828, se sídlem J.Nygrína 336, Ústí nad Orlicí na 
zhotovení propagačních materiálů v rámci projektu „Společná účast na 
výstavách a veletrzích cestovního ruchu“, kterým se prodlužuje termín 
dokončení díla, dle přílohy k usnesení 177. RM. 
 
 

3461/2010 – RM 
s c h v a l u j e  dodatek číslo 1 ke Smlouvě o financování  Fondu 
mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci Operačního programu 
přeshraniční spolupráce ČR – PR 2007 - 2013 č. 
CZ.3.22/3.3.02/09.01361 mezi Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a 
Kladska – Euroregion Glacensis, IČ: 64224619, se sídlem Panská 
1492, Rychnov nad Kněžnou a městem Ústí nad Orlicí, dle přílohy 
k usnesení 177. RM. 
 
 

3462/2010 – RM 
s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy s V. S. a J. S. na provozování 
zábavných atrakcí při 86. ústecké staročeské pouti v termínu 10. až 16. 
srpna 2011 v Ústí nad Orlicí. 
 
 
 
 



 7

 
 
 

3463/2010 – RM 
s c h v a l u j e   zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v 
kapitole 2 – Životní prostředí s určením na komunikace o 668.000,- Kč 
kryté rezervou ve schváleném rozpočtu na rok 2010 ve výši 600.000,- 
Kč a úsporou ostatních výdajů v kapitole č. 2 ve výši 68.000,- Kč. 
 
 
 

3464/2010 – RM 
s c h v a l u j e  odpis pohledávky ve výši 9.625 Kč za Urban Air, s.r.o. 
z důvodu nevymahatelnosti. 
 
 
 

3465/2010 – RM 
s c h v a l u j e   
a) 
přesun účelové rezervy na odkoupení areálu Perla ve výši 1.000.000 Kč 
do neúčelové rezervy výdajů na rok 2010, 
 
b) 
snížení rozpočtu výdajů ve třídě 6 – kapitálové výdaje v kapitole 11 – 
Stavební úřad s určením na zpracování územních plánů o 375.000 Kč,  
snížení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 11 – 
Stavební úřad s určením na dotace na fasády o 75.000 Kč a zvýšení 
neúčelové rezervy výdajů o 450.000 Kč, 
 
c) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 7 – 
Všeobecná pokladní správa s určením na vypořádání odvodů do 
státního rozpočtu o 1.016.000 Kč kryté rezervou výdajů v upraveném 
rozpočtu na rok 2010. 
 

 
 
3466/2010 – RM 

o s v ě d č u j e, v souladu s ustanovením  § 56 odst. 2 zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že se pan RNDr. Pavel Kodytek, 
Ústí nad Orlicí, stal dnem 26. října 2010 členem Zastupitelstva města 
Ústí nad Orlicí.  
 
 
 
 
 
 



 8

 
 
 
 

3467/2010 – RM 
b e r e   n a  v ě d o m í   písemnou rezignaci pana Petra Hájka na 
funkci vedoucího investičního odboru Městského úřadu Ústí nad Orlicí. 
 
 
 
 
 
   Richard Pešek v.r. 
   starosta města 
 
 
 
 
 

Mgr. Luboš Bäuchel v.r.    JUDr. Zdeněk Ešpandr v.r. 
místostarosta     místostarosta 
 
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochran ě 
osobních údaj ů a o změně některých zákon ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 

 


